
                    www.libesice.com,   www.spolcs.cz 
  

 

 

Liběšický                                                                                               

Poutníček pro děti 
roč.12, č.44          3.11. 2019                                                          
 

 

31. neděle v mezidobí 

Jednou procházel Pán Ježíš městem, které se jmenovalo Jericho. Žil tam jeden celník, 
velký hříšník, jmenoval se Zacheus. Byl velmi bohatý. Nebyl to však žádný krasavec, 
byl velmi malý. Chtěl také uvidět Ježíše, ale nemohl, protože před ním stálo mnoho lidí. 
Byl z toho nešťastný, ale dostal nápad. Běžel napřed a vylezl na strom. Nevypadal tak 
sice příliš úctyhodně, ale měl dobrý výhled. 

Když Ježíš procházel přímo pod stromem, na kterém seděl, podíval se nahoru  
a řekl Zacheovi: „Pojď rychle dolů; dnes musím zůstat v tvém domě.“ Zacheus 
překvapením div že nespadl ze stromu. Nevěřil svým uším. Celníci nebývali hodní lidé. 

Protože bylo jejich úkolem 
vybírání peněz na daně, často 
chtěli po lidech víc, než bylo 
správné. Nikdo je proto neměl 
rád. 

S velkou radostí Zacheus 
přivítal Ježíše ve svém domě. 
Od toho dne se hodně změnil. 
„Polovic svého majetku dám 
chudým, a jestli jsem někoho  
o něco ošidil, nahradím mu to 
čtyřnásobně!“ rozhodl se. 

Setkání s Pánem Ježíšem 
Zachea úplně proměnilo. 

Napravil se, vrátil lidem všechno, co jim ukradl a ještě část majetku rozdal chudým 
lidem. Pán Ježíš přišel do domu Zachea, aby mu ukázal správnou cestu. Pán Ježíš je 
světlem v našem životě, za kterým máme všichni jít.  
 
 
(správná odpověď z minulého čísla – Měli bychom svých zlých skutků litovat.) 
 

 

Poutníčkova 
příloha  pro děti                                   
roč.12, č.44 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kdo je světlem na cestě naším životem? 


